
 

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL 
DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE ITU – ITUPREV 

ESTÂNCIA TURÍSTICA DE ITU 
 

 
                  EXTRATO DE CONTRATO  

                      PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 009/2022 
 
 

PROCESSO DE COMPRA: 00401/2022 
PROCESSO LICITATÓRIO: 0001/2022 
PREGÃO PRESENCIAL: 0001/2022 
CONTRATANTE: Instituto de Previdência Social dos Servidores Municipais de Itu-
ITUPREV 
CONTRATADA: UNIVERSALPREV SOFTWARE E CONSULTORIA LTDA EPP 
CNPJ: 10.175.059/0001-74 
OBJETO:  Contratação de empresa especializada em fornecimento de licença de uso de 
software destinado à Gestão Previdenciária. Prorrogação do contrato 009/2022. Primeiro 
Termo Aditivo.  
RUBRICA ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.40.16 
VALOR GLOBAL: R$ 51.751,08 
DATA ASSINATURA: 10/11/2023 
VIGÊNCIA: 01/12/2023 a 30/11/2024 

 
 

Itu, 10 de novembro de 2023 
 
 

Ruy Jacques Ceconello 
Superintendente 

 
 



Instituto de Previdência Social dos Servidores 
Públicos Municipais de Itu (ITUPREV)

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL
DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE ITU – ITUPREV

ESTÂNCIA TURÍSTICA DE ITU

                  EXTRATO DE CONTRATO
                      PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 009/2022

PROCESSO DE COMPRA: 00401/2022
PROCESSO LICITATÓRIO: 0001/2022
PREGÃO PRESENCIAL: 0001/2022
CONTRATANTE: Instituto de Previdência Social dos Servidores Municipais de Itu-
ITUPREV
CONTRATADA: UNIVERSALPREV SOFTWARE E CONSULTORIA LTDA EPP
CNPJ: 10.175.059/0001-74
OBJETO: Contratação de empresa especializada em fornecimento de licença de uso de 
software destinado à Gestão Previdenciária. Prorrogação do contrato 009/2022. Primeiro 
Termo Aditivo.
RUBRICA ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.40.16
VALOR GLOBAL: R$ 51.751,08
DATA ASSINATURA: 10/11/2023
VIGÊNCIA: 01/12/2023 a 30/11/2024

Itu, 10 de novembro de 2023

Ruy Jacques Ceconello
Superintendente

17 DE NOVEMBRO DE 2023

1383
IMPRENSA OFICIAL

DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE ITU
 8 

Voltar ao Índice  ▲


	EXTRATO DE CONTRATO
	PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 009/2022



